SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 886/GR/UFFS/2018

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 869/GR/UFFS/2018 - PROCESSO SELETIVO

PARA ALUNO-ESPECIAL DA GRADUAÇÃO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais torna público edital complementar ao EDITAL Nº

869/GR/UFFS/2018 referente à abertura das inscrições do Processo Seletivo para Aluno-especial

da Graduação, ingresso em 2018/2.

1 O inciso V do item 2.1 passa a ter, em sua redação, o seguinte componente curricular.

I - Campus Erechim
Curso Componente Curricular Vagas

Pedagogia - L/N GCH055 - Ação pedagógica na educação infantil I 5

2 Aplica-se a este edital as demais disposições do EDITAL Nº 869/GR/UFFS/2018.

Chapecó-SC, 9 de agosto de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0869
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0869
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0869